Art, 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento 
vigente, aprovado pela Lei nº 8.100, de 07 de dezembro de 2023, crédito 

adicional especial, destinado a atender as despesas de investimentos a que se 
refere a presente lei, até o limite de R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil 
reais), com as seguintes características: 

ba. 

01 Prefeitura Municipal de Indaiatuba 

01.05 Secretaria Municipal de Assistência Social 

01.05.02 FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social 

01.05.02.08 Assistência Social 

01.05.02.08.244 Assistência Comunitária

[...]

01.05.02.08.244.0017 Gestão da Proteção Social Básica 

01.05.02.08.244.0017.1002 Construção e Ampliação de Próprios Públicos 

01.05.02.08.244.0017.1002.4.4.90.52 — Equipamentos e Material Permanente 

DR 91.500.0051 Recursos do Tesouro (Superávit Financeiro) 

Valor = R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Art. 3º - O valor dos créditos a que se refere o artigo 2º desta lei, 

será coberto com recursos provenientes em igual valor Superávit Financeiro 

verificado em balanço patrimonial do exercício de 2023. 

Parágrafo único - Para os exercícios subsequentes os recursos